AVISO DE RESULTADO FINAL

A Prefeitura de Quixeramobim, através da Secretaria Cultura de Quixeramobim,

torna público o RESULTADO FINAL do edital de CREDENCIAMENTO PARA

SUBSÍDIO A ESPAÇOS E GRUPOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS – CULTURA VIVE

QUIXERAMOBIM/ ALDIR BLANC QUIXERAMOBIM, nos termos do Inciso II, do Art.

2.º da Lei nº 14.017, de 29 de junho de 2020, regulamentada pelo Decreto Federal

nº 10.464, de 17 de agosto de 2020 e no âmbito local pelo Decreto Municipal n.º

4.761, de 21 de Agosto de 2020, bem como pela Portaria nº 1910/001/2020, de 19

de outubro de 2020.

Nº Número Status Categoria Nome beneficiário(a)

1.  on-

110111990
Classificada

BENEFICIÁRIO COM CPF

E SEM ESPAÇO FÍSICO
Ailton Lima Gomes Ferreira

2.  on-

1076835377
Classificada

BENEFICIÁRIO COM CPF

E SEM ESPAÇO FÍSICO
Alana de Sousa Caetano

3.  on-

137121552
Classificada

BENEFICIÁRIO COM

CNPJ E ESPAÇO FÍSICO
Antônio Edilson Barbosa Gomes

4.  on-

1106391711
Classificada

BENEFICIÁRIO COM CPF

E SEM ESPAÇO FÍSICO
Cristian de Sousa Rocha

5.  on-

51790431
Classificada

BENEFICIÁRIO COM CPF

E SEM ESPAÇO FÍSICO
Cristiano Alves da Silva

6.  on-

1777598900
Classificada

BENEFICIÁRIO COM CPF

E SEM ESPAÇO FÍSICO

Dimitra Mikaella Bandeira de

Queiroz

7.  on-

913990312
Classificada

BENEFICIÁRIO COM CPF

E ESPAÇO FÍSICO
Edislei Feitosa de Sousa

8.  on-

1944588893
Classificada

BENEFICIÁRIO COM

CNPJ E ESPAÇO FÍSICO
Elistênio Alves da Silva

9.  on-

673582165
Classificada

BENEFICIÁRIO COM CPF

E ESPAÇO FÍSICO

ELTON JOHNNY FREITAS DE

OLIVEIRA

10.  on-

1338050592
Classificada

BENEFICIÁRIO COM CPF

E SEM ESPAÇO FÍSICO
ERIKA ALVES OLIVEIRA

11.  on-

2055214440
Classificada

BENEFICIÁRIO COM CPF

E SEM ESPAÇO FÍSICO

Francisca das Chagas Ferreira da

Silva

12.  on-

1726240549
Classificada

BENEFICIÁRIO COM

CNPJ E ESPAÇO FÍSICO
Francisca Renata da Rocha

https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/110111990/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/110111990/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1076835377/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1076835377/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/137121552/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/137121552/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1106391711/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1106391711/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/51790431/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/51790431/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1777598900/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1777598900/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/913990312/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/913990312/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1944588893/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1944588893/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/673582165/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/673582165/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1338050592/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1338050592/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/2055214440/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/2055214440/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1726240549/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1726240549/

13.  on-

1601862688
Classificada

BENEFICIÁRIO COM CPF

E ESPAÇO FÍSICO
Iuri Feitosa de Sousa

14.  on-

736434497
Classificada

BENEFICIÁRIO COM CPF

E SEM ESPAÇO FÍSICO

JESSICA BRENA BARBOSA DO

ESPIRITO SANTO

15.
on-

1906339171
Classificada

BENEFICIÁRIO COM

CNPJ E SEM ESPAÇO

FÍSICO

Letícia Rodrigues Correia

16.  on-

1156464236
Classificada

BENEFICIÁRIO COM CPF

E ESPAÇO FÍSICO
luis paulo da silva

17.  on-

252060887
Classificada

BENEFICIÁRIO COM CPF

E ESPAÇO FÍSICO

Raimundo Carneiro de Oliveira

Filho

18.
on-

2079610184
Classificada

BENEFICIÁRIO COM

CNPJ E ESPAÇO FÍSICO

RB CONSULTORIA PRODUÇÃO

E EXECUÇÃO DE PROJETOS E

EVENTOS CULTURAIS

19.  on-

40115639
Classificada

BENEFICIÁRIO COM

CNPJ E ESPAÇO FÍSICO
BRUNA DA SILVA LIMA

20.
on-

1849635495
Classificada

BENEFICIÁRIO COM

CNPJ E SEM ESPAÇO

FÍSICO

FRANCISCO DE ASSIS

ALMEIDA DOS ANJOS

21.  on-

159011815
Classificada

BENEFICIÁRIO COM CPF

E SEM ESPAÇO FÍSICO
ANTONIO MANUEL NETO

22.
on-

1191588495
Classificada

BENEFICIÁRIO COM

CNPJ E SEM ESPAÇO

FÍSICO

SAMIRA DOS DANTOS

MENEZES

23.  on-

305422936
Classificável

BENEFICIÁRIO COM CPF

E ESPAÇO FÍSICO

FELIPE WESLEY MONTEIRO

DE ALMEIDA

24.  on-

846557652
Classificável

BENEFICIÁRIO COM CPF

E SEM ESPAÇO FÍSICO

FRANCISCO EDIVAN BATISTA

SILVA

25.  on-

265105658

Desclassificada

item 2.5.1 do Edital

BENEFICIÁRIO COM

CNPJ E ESPAÇO FÍSICO
Francisca Renata da Rocha

26.
on-

2002863294

Desclassificada

item 2.5.1 do Edital

BENEFICIÁRIO COM

CNPJ E SEM ESPAÇO

FÍSICO

RB CONSULTORIA PRODUÇÃO

E EXECUÇÃO DE PROJETOS E

EVENTOS CULTURAIS

Considerando o princípio da instrumentalidade da forma; Considerando a natureza

da fonte do recurso em questão ser de caráter emergencial, em decorrência do

estado de calamidade pública reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de

março de 2020. Considerando que a dignidade da pessoa humana deve sempre

prevalecer e o que o Direito é meio para alcança-lo Considerando que há

https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1601862688/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1601862688/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/736434497/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/736434497/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1906339171/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1906339171/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1156464236/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1156464236/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/252060887/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/252060887/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/2079610184/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/2079610184/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/40115639/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/40115639/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1849635495/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1849635495/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/159011815/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/159011815/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1191588495/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1191588495/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/305422936/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/305422936/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/846557652/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/846557652/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/265105658/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/265105658/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/2002863294/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/2002863294/

precedentes jurisprudências para o conhecimento de recursos intempestivos em

casos excepcionais quando em face do princípio da razoabilidade; Considerando que

o conhecimento destes não implica em prejuízo a qualquer outro, pois todos os

recursos serão recebidos e analisados, compreendendo a importância da

salvaguarda da vida humana e de sua cultua a banca de pareceristas resolve deferir

todos os recursos apresentados para a análise, a partir de seus méritos,

apresentando novo resultado final do Inciso II.

O prazo para entrega de documentação é até 21 de dezembro de 2020

Pareceristas

Caio Mendonça Cysne

Camila Rodrigues Francisco

Lenildo Monteiro Gomes

Nádia Maria Ferreira de Sousa

Priscilla Delgado

Rafael Pinheiro Gomes Bandeira